

**Sz. Panie i Panowie Radni,
Panie Burmistrzu,
zaproszeni goście i wszyscy przybyli
na dzisiejszą XXVIII Sesję Rady Miasta i Gminy Wysoka**

**Informacja
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka
o podejmowanych przedsięwzięciach.**

W niniejszym okresie międzysesyjnym od dnia 28.09.2020r. do dnia 30.11.2020r. poczyniłem następujące działania:

I. Czynności organizacyjne - techniczne:

1. Podpisałem i przesałem podjęte przez Panie i Panów Radnych uchwały wraz z załącznikami z **XXVI i XXVII** Sesji Rady Miasta i Gminy zgodnie z kompetencjami ustawowymi wymaganym organom, tj. RIO i Wojewodzie Wielkopolskiemu do publikacji w Dzienniku Urzędowym i Biuletynie Informacji Publicznej - BIP: <http://bip.gminawysoka.pl/?c=645>.

II. Przygotowanie Sesji:

1. Zarządziłem i zwołałem **XXVII** Sesję (tzw. nadzwyczajną) w związku z wnioskiem Burmistrza z dnia 03.11.2020r. na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020.713) oraz § 18 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Wysoka. Sesja została zorganizowana w **zdalnym trybie obradowania** (z wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams) w związku z pogarszającą się sytuacji epidemiologicznej w kraju. Szczegóły posiedzenia wraz z załącznikami na - <http://bip.gminawysoka.pl/?c=604>.
2. W uzgodnieniu z Sekretarzem Urzędu Panią Haliną Borowczyk przyjęto porządek dzisiejszej **XXVIII** Sesji oraz zarządziłem jej posiedzenie na dzień 30 listopada 2020r. Informacja o posiedzeniu Sesji została opublikowana na aplikacji E-sesja wraz z załącznikami oraz na (BIP) Biuletynie Informacji Publicznej - <http://bip.gminawysoka.pl/?c=603>.

III. Uczestniczyłem lub brałem udział:

1. W dniu 30 września 2020r. brałem udział w zebraniu wiejskim w Młotkowie w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na rok 2021.
Ponadto mieszkańcy w wolnych wnioskach podnosili sprawy dotyczące funkcjonowania przestrzeni publicznej swojego sołectwa, tj.:
 - a. wyznaczenia miejsc przejścia dla pieszych
 - b. instalacji oprawy oświetleniowej naprzeciwko parku dla pieszych,
 - c. respektowania znaków tonażowych dla drogi powiatowej
 - d. budowy chodników

2. Na zaproszenie z GDDKiA z dnia 02.10.2020r. Oddział w Poznaniu brałem udział w wideokonferencji Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych dotyczące budowy drogi ekspresowej S -10.

Wstępne ustalenia jakie zaprezentował Zespół Oceny Przedsięwzięć w oparciu o opracowanie - Jednostka projektowa: AECOM Polska Sp. z .o.o; . Puławska 2, 02-566 Warszawa ; Biuro Poznań ul. Chłapowskiego 29, 61-503 Poznań, cyt.:

„Celem inwestycji jest budowa drogi ekspresowej S10 na odcinku Piła Wyrzysk, jako nowego odcinka sieci dróg ekspresowych w Polsce. Efektem całościowym inwestycji będzie stworzenie ważnego krajowego, dalekobieżnego ciągu drogowego, dostosowanego do tranzytowego ruchu samochodowego osobowego i ciężarowego oraz sezonowego ruchu turystycznego. Na etapie wykonywania STEŚ przyjęto do analizy 3 warianty drogi ekspresowej S10. Planowany przebieg trasy drogi ekspresowej S10 dla wszystkich wariantów przechodzi przez pola uprawne, lasy i sady, wyłącznie krótki końcowy odcinek dowiązania się planowanej drogi ekspresowej S10 przed istniejącym węzłem „Łobżenica” przed m. Wyrzysk wykorzystuje istniejący pas drogowy drogi krajowej nr 10. Początek projektowanego odcinka drogi ekspresowej S10 wyznaczony został w miejscu dowiązania się do projektowanego węzła „Piła Wschód” w ramach obwodnicy Piły w ciągu wspólnego przebiegu dróg S10 i S11.

a) Wariant 1a (niebieski) - Trasa w planie:

Wariant 1a ma długość ok. 27,99 km i przewiduje on zaprojektowanie drogi ekspresowej po północnej stronie istniejącej drogi krajowej nr 10 na odcinku Piła – Pobórka Mała, a po jej południowej stronie na odcinku Pobórka Mała– Wyrzysk. Początek trasy znajduje się w miejscu dowiązania się do projektowanego węzła „Piła Wschód” w ramach obwodnicy Piły w ciągu wspólnego przebiegu dróg S10 i S11.

b) Wariant 2c (fioletowy) - Trasa w planie:

Wariant 2c ma długość ok. 28,46 km i przewiduje on zaprojektowanie drogi ekspresowej po północnej stronie istniejącej drogi krajowej nr 10 na odcinku Piła – Pobórka Mała, a po jej południowej stronie na odcinku Pobórka Mała– Wyrzysk. Początek trasy znajduje się w miejscu dowiązania się do projektowanego węzła „Piła Wschód” w ramach obwodnicy Piły w ciągu wspólnego przebiegu dróg S10 i S11.

c) Wariant 3a (pomarańczowy) - Trasa w planie:

Wariant 3a ma długość ok. 28,54 km i przewiduje on zaprojektowanie drogi ekspresowej po południowej stronie istniejącej drogi krajowej nr 10 na odcinku Piła – Śmiłowo. Początek trasy znajduje się w miejscu dowiązania się do projektowanego węzła „Piła Wschód” w ramach obwodnicy Piły w ciągu wspólnego przebiegu dróg S10 i S11.

Wskaźniki ekonomiczne

	Wariant W1a	Wariant W2c	Wariant W3a
Długość [km]	27,99	28,46	28,54
Koszt przygotowania i realizacji [PLN brutto]	1 407 914 379,00	1 466 599 788,00	1 445 867 399,00
Koszt [PLN] na 1 km	50 300 621,00	51 531 967,00	50 714 395,00

Podsumowanie i wnioski - Wariant 1a – rekomendowany do dalszych analiz:

Wariant 1a uzyskał najwyższą ilość punktów we wszystkich grupach kryteriów: równoważnym, techniczno-ekonomicznym, funkcjonalno-ruchowym, społecznym i środowiskowym. W analizowanym oddzielnie kryterium funkcjonalno-ruchowym i środowiskowym wariant ten nieznacznie przegrywa z wariantem 3a min., ze względu na mniejszą ilość niezbędnych dróg dojazdowych oraz większym oddziaływaniem na florę i faunę.

Sumarycznie biorąc oba analizowane wspólnie kryteria (jak ma to miejsce w Raporcie OOS) pod względem środowiskowym wygrywa wariant 1a.

Ze względu na to, że **wariant 1a** notuje najlepsze wyniki we wszystkich grupach kryteriów oraz posiada największą akceptację społeczną, jest on rekomendowany do dalszej analizy.”

3. W dniu 07.10.2020r. brałem udział we wspólnym posiedzeniu wszystkich tematycznych Komisjach Rady i związków zawodowych nauczycieli w sprawie racjonalizacji i reorganizacji oświaty na terenie gminy.
4. Brałem udział w uroczystych obchodach 81 rocznicy Pamięci Pomordowanych Mieszkańców Miasta i Gminy Wysoka, które odbyły się w dniu 18 października 2020r. Uroczystości odbyły się w Górach Wysockich gdzie odprawiona została msza św. przez Proboszcza Parafii Wysoka Ks. Pawła Zalewskiego i złożono wiązanki kwiatów i znicze przez delegacje biorące udział w tej uroczystości na miejscu tragedii zamordowania naszych mieszkańców w Górach Wysockich przy Pomniku poświęconym ku czci ich pamięci.
5. W dniu 11 listopada 2020r. brałem udział wspólnie z koleżanką radną Panią Grażyną Wrzaszczak w uroczystej Mszy Św. w intencji Ojczyzny, natomiast po mszy św. złożyliśmy we wspólnej delegacji wraz z Panem Burmistrzem wiązanki kwiatów i zapalone znicze przy pomniku Powstańców Wielkopolskich na Placu Wolności.
6. W ramach członkostwa w Radzie ds. Wyboru Projektów Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią brałem udział z wykorzystaniem programu „Omikron” w ocenie wniosków w ramach naboru 10/2020/G, przedsięwzięcie 2.2.2 Inwestycje w dziedzictwo lokalne. Złożono 22 wnioski z tego 20 wniosków zakwalifikowało się do dalszej procedury konkursowej. Należy szczególnie podkreślić, iż spośród złożonych wniosków był jedyny wniosek z gminy Wysoka, złożony przez Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Wielkopolan Powiatu Pilskiego Gminy Wysoka z siedzibą w Mościskach, o nazwie **„Wspieranie dziedzictwa lokalnego poprzez zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Mościskach”**, który w klasyfikacji rakingowej zajął 3 miejsce z liczbą 42,5 pkt. i z wstępnie ustaloną kwotą wsparcia **17 969,00 zł**. Z tego miejsca publicznie bardzo serdecznie chciałbym podziękować wszystkim osobom, które przygotowały ten wniosek za ich trud oraz wysiłek zarządowi Stowarzyszenia na czele z Przewodniczącą Panią Justyną Kwiatkowską a także radnej Pani Grażynie Wrzaszczak.
7. W dniu 26.11.2020r. brałem udział we wspólnym posiedzeniu wszystkich tematycznych Komisjach Rady celem omówienia i zapoznania się z stanowiskiem i opiniami Pań / Panów Radnych w podejmowanych sprawach zaplanowanego porządku dzisiejszej Sesji Rady.
8. W dniu 27.11.2020r. przeprowadziłem rozmowę telefoniczną z Dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Panem Pawłem Katarzyńskim w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn: **„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 – etap I w formule zaprojektuj i wybuduj”**, które realizowane było przez Konsorcjum składające się z firm:
 - a. TRAKCJA PRKIL S. A. (Lider) ul. Złota 59/XVIII p., 00-120 Warszawa,
 - b. AKCINE BENDROVE „KAUNO TILTAI” (Partner) Ateities 46, 52502 Kowno, Litwa.Z otrzymanej informacji wynika, iż Wielkopolski Zarządu Dróg Wojewódzkich z miesiącem wrzesień 2020 r. rozwiązał umowę zawartą w formule projektuj i wybuduj z w/w konsorcjum w sprawie dalszej realizacji tego zadania. Podstawą rozwiązania był fakt rocznego opóźnienia i słabego zaangażowania w wywiązywaniu się z warunków umowy. Opóźnienie jest tak duże, że nie opłaciło się go przedłużyć, w konsekwencji czego strony spotkają się w sądzie w związku z przysługującymi karami umownymi. Na chwilę obecną WZDW Poznań stara się nabyć prawa właścicielskie do opracowywanej dokumentacji projektowej przez te firmy. Z chwilą nabycia tego prawa wystąpi o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla ww. zadania, co może się stać przypuszczalnie w okresie 6 – 7 miesięcy. Dopiero po uzyskaniu decyzji ww. „ZRID” zostanie ogłoszony ponowny przetarg lecz w formule „buduj” na fizyczną realizację tej inwestycji, co może nastąpić na przełomie miesiąca około lipiec / sierpień 2021 roku.

Jednocześnie Dyrektor WZDW Poznań zapewnił, że pieniądze na to zadanie są zabezpieczone z uwagi, że są to środki unijne obowiązującej perspektywy, jak też wkład własny województwa.

Ponadto dodatkowo dla gwarancji sfinansowania tej inwestycji wskazano to zadanie w obecnie realizowanych programach krajowych tzw. „wiązek” dla dróg wojewódzkich.Ważną w tej sprawie jest też informacja, że jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem jej realizacji do końca 2021 roku dla zadania pn.: **„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 – etap II na odcinku od miasta Wysokiej do Pobórki Wielkiej**.

II. Interpelacje i zapytania Pań i Panów Radnych przekazane Panu Burmistrzowi – przedstawione zostaną odpowiednio w pkt. porządku dzisiejszej Sesji:

1. Interpelacja międzysesyjna nr 124 Radnego Henryka Stańczyka z dnia 20.10.2020r. w sprawie uzupełnienia i publikowania na bieżąco na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (PIB) pełnych danych dotyczących realizacji budżetu Miasta i Gminy Wysoka dotyczące:

- a. Informacji w sprawie przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Wysoka, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury, za pierwsze półrocze 2020 r.
- b. Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020 roku Miasta i Gminy Wysoka, jak i pozostałych uchwał RIO dotyczące budżetu.
- c. Kwartalną informację o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki.
- d. Kwartalną informację o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa **art. 60** niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawny.

celem ich rozpatrzenia i przyjęcia do realizacji z jednoczesnym udzieleniem wyczerpujących pisemnych odpowiedzi wraz z publikacją w rejestrze interpelacji i zapytań na BIP – adres: <http://bip.gminawysoka.pl/?c=700>.

III. Inne pisma przekazane Burmistrzowi:

1. Wnioski do projektu budżetu na 2021 r. radnego Henryka Stańczyka z dnia 30 września 2020r.
2. Pismo z dnia 19.10.2020r. dotyczące udzielenia odpowiedzi / wyjaśnień w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Wysoka za I półrocze 2020 roku.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Pań i Panów Radnych przekazane Panu Burmistrzowi:

1. Odpowiedź Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 6.10.2020 r. na zapytanie międzysesyjne nr 123 Radnego Henryka Stańczyka.
2. Odpowiedź Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 4.10.2020 r. na interpelacje międzysesyjną nr 120 Radnego Bartka Nocolaka.
3. Na interpelacje nr **117**, nr **119**, nr **121**, nr **122**, i nr **124** nie udzielono na czas niniejszej informacji odpowiedzi (potwierdzenie strona internetowa - <http://bip.gminawysoka.pl/?c=700>).
 - a. **Interpelacja nr 117** z dnia 09.09.2020r. Henryka Stańczyka dotycząca uzupełnienia materiałów na BIP transmisji Sesji głosowań imiennych radnych.
 - b. **Interpelacja nr 119** z dnia 21.08.2020r. Emili Dembińskiej w sprawie podziału geodezyjnego działki.
 - c. **Interpelacja nr 121** z dnia 22.08.2020r. Bartłomieja Nocolaka w sprawie naprawy urządzeń na placu zabaw przy ul. Kościelnej w Wysokiej.
 - d. **Interpelacja nr 122** z dnia 22.08.2020r. Henryka Stańczyka w sprawie przyłączenia się do interpelacji Radnej Emili Dembińskiej dotyczącej propozycji podziału działki gminnej nr 16 w Sędzińcu.
 - e. **Interpelacja międzysesyjna nr 124** z dnia 20.10.2020r. Henryka Stańczyka dotycząca uzupełnienia i publikowania na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) pełnych danych w sprawie realizacji budżetu Miasta i Gminy Wysoka.

V. Informacja w zakresie skierowanej / otrzymanej w okresie od dnia 28 września 2020r. do dnia dzisiejszego, tj. 30 listopada 2020r. przez tut. Radę korespondencji (dokumentów ; pism lub innych materiałów) którą opublikowano na aplikacji e - Sesja lub skorzystania z możliwości bezpośredniego wglądu w Biurze Rady jak:

1. Pismo Pani B.D. z dnia 24.09.2020r. odnoszące się do odpowiedzi Burmistrza - pismo nr Ośw.4464.6.2020 z dnia 07 września 2020r. w sprawie dowozu osoby do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych.
2. Uchwała nr 23/1006/2020 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 30.09.2020r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXV/166/2020 Rady Miasta i Gminy Wysoka w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (... w § 8, ust. 2, pkt 2 i w zał. Nr 1, w części I, pkt 7 i 10).
3. Wniosek OSP z dnia 30.09.2020r. w Starem do projektu budżetu miasta i gminy Wysoka na 2021r.
4. Wniosek z dnia 30.09.2020r. Rady Osiedla Słoneczne (Henryka Stańczyka) w sprawie organizacji ruchu na ulicy Słonecznej.
5. Wnioski z dnia 30.09.2020r. Radnego B. Noculaka do projektu budżetu miasta i gminy Wysoka na 2021r.
6. Wnioski z dnia 30.09.2020r. Radnego H. Stańczyka do projektu budżetu miasta i gminy Wysoka na 2021r.
7. Wnioski z dnia 30.09.2020r. Rady Osiedla Słoneczne do projektu budżetu miasta i gminy Wysoka na 2021r.
8. Analiza sytuacji organizacyjno-prawnej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wysokiej, przygotowana dnia 02.10.2020 r. przez Panią Sylwię Szalską Kierownika Zakładu.
9. Zaproszenie z GDDKiA z dnia 02.10.2020r., oddział w Poznaniu na wideokonferencję Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych dot. budowy drogi S-10.
10. Wniosek z dnia 05.10.2020 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czajczu do projektu budżetu miasta i gminy na 2021r.
11. Wnioski z dnia 05.10.2020 r. Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wysokiej do projektu budżetu na 2021 r.
12. Uchwała z dnia 06.10.2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyrażająca opinię o wykonaniu budżetu miasta i gminy Wysoka za I półrocze 2020 r.
13. Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 06.10.2020 r. w sprawie rozszerzenia porządku obrad XXVII Sesji Rady.
14. Pismo Komendanta Powiatowego Policji w Pile z dnia 07.10.2020r. w sprawie dofinansowania do samochodu dla policji.
15. Z dnia 12.11.2020r. Uchwała Zgromadzenia ZM PRGOK w Pile w sprawie wysokości i terminu wpłat gmin uczestników ZM „PRGOK” z tytułu udziału w kosztach działalności Związku.
22. Z dnia 10.11.2020 r. zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wysoka na 2021 rok.
23. Z dnia 10.11.2020 r. zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka w sprawie ustalenia projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wysoka na lata 2021 – 2031.
16. Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka o przyznanie nagrody sportowej dla ucznia.
17. Z dnia 21.10.2020r. wniosek Zarządu Klubu Sportowego GLKS Wysoka o sfinansowanie budowy studni głębinowej na boisku sportowym.
18. Pismo GDDKiA nr O.PO.I-1.4110.10.314.2016.mwo z dnia 27.10.2020r. (nr wpływu 6964 z dnia 05.11.2020r.) w związku z planowanym zadaniem pn: „Budowa drogi ekspresowej S10 na odcinku Piła – Wyrzysk” dotyczące przekazania Gminie Wysoka w zarząd planowanej drogi oznaczonej symbolem DL 17.2 o klasie technicznej D i długości 297 mb.
19. W dniu 30.10. wpłynęła uchwała Kolegium RIO w Poznaniu dot. uchwały Rady MiG Wysoka z dnia 28.09.2020 w sprawie zmiany WPF na lata 2020 - 2030, stwierdzająca, że uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. Jednocześnie uznano, że naruszenie ma charakter nieistotny.

20. W dniu 3.11.2020r. wpłynęło pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Złotowie dotycząca analizy oświadczenia majątkowego dyrektora szkoły w Wysokiej Pana Anatola Najmowicza.
21. Z dnia 3.11.2020r. informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
22. Odpowiedź Skarbnika Miasta i Gminy na pismo z dnia 19.10.2020r. Radnego Henryka Stańczyka dotyczące udzielenia informacji, wyjaśnień w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.

VI. Otrzymane pozostałe zaproszenia:

1. Na uroczystość nabycia „nowego” wozu strażackiego dla jednostki OSP w Bądeczu – Bardzo dziękuję.

**Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Wysoka**



Henryk Stańczyk

Wysoka, dnia 30.11.2020r.